plenum abhinc decennium, eisdem super virtutibus inita fuit disceptatio, 

multis variisque eadem obnoxia facta est animadversionibus, quae exinde 

pot iss imum ducebantur , quod non solum e superiore vitae Servi Dei 

par te , quae priores tr iginta complectitur annos , aliquid adiument i capere 

nequiret necessaria de vir tutum heroicitate appa randa et accuranda pro

batio, verum et neque ad hoc satis fructuosum illud adinveniretur, quod 

quinquaginta circiter annorum, ad obi tum usque, proxime subsecutum 

est re l iquum vitae spat ium, utpote quod aeque et ipsum neque defe

ctibus vacuum maculisque omnino expers. Quae quidem semel oppo

sitae quum urgerentur animadvers iones grave in discrimen causam 

adducere sunt mini tatae, donec ex angusti is , qu ibus versabatur , eam 

eripere, industri experrectaque sui Pa t roni opera, pro viribus connisi 

sunt ac tores ; quodque acri ads iduoque studio proposuerant sibi, pro

spero assecuti sunt successu, ad quaedam capita scite apteque redi

gendo et colligando quaecumque illuc usque obiecta ex adverso fue

ran t ; is ta siquidem numero multa, genere et gravi tate disparia a rduam 

sane p laneque incommodam proposi tam reddiderant quaest ionem. 

In primis namque , singulae, per ista continentia capita, ex ordine 

resumuntur difficultates ; mox facta, unde obiiciendi prompta fuerat mate

ries, naviter studioseque invest igantur et perpenduntur , u n a cum pecu

liaribus suis adiunctis, prout reapse acciderunt; quemadmodum scilicet 

sacramenti religione obstricti maximique moment i oculari scientia per

saepe instructi ena r ra run t et descripserunt testes. Ita, positis pr ius cer-

toque firmatis quae in facto consistunt, quonam in censu ipsa habenda 

essent facta, seu quant i exist imanda essent quae, dum vixit, egit ope-

ra tusque fuit venerabil is Dei Famulus , id probe addiscere iustaque 

lance pensi tare ex eis necesse fuit, quae iuris sunt , quaeque interdum 

nonnisi sanae critices recteque disserendi praecepta exsti terunt, ut plu

r imum a u t e m , principia et doctrinae, quorum ope de bonitate au t 

malitia actúe,1 nec non de v i r tu tum heroici tate deque diverso heroici-

tá t is g radu discernere licuit a tque diiudicare. Hanc complanatam satis 

s imulque cer tam atque tu tam ingressi emensique quum fuerint viam, 

quo const i tuerant sibi, eo advenisse dicendi sun t actores; quae nam

que sive in facto sive in iure, iuste copioseque prola ta fuerunt in 

iudicio, eiusmodi profecto sun t aper teque se probant , quibus vir pru

dens aequusque re rum aest imator assentir i ferme cogitur eisque sub

scribere. 
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Constitit sane, s i quid in priore aetat is suae periodo, quoad hone

stae vitae commoda, domesticae supellectilis ins t ructum ^aliaque generis 

eiusdem, sibi indulgere visus fuerit venerabilis Andreas, hoc omne plene 

cumulateque redemisse illum atque expiasse vivendi agendique suimet 

rat ione, quam iugiter costanterque eum postea servasse liquet in altero, -

quod successit, vitae stadio, potiori quidem atque diuturniori , quum 

dimidium aequaveri t saeculum. Illuc procul dubio illae spectarunt , 

maxime erga seipsum, austeri tates, quibus , post suipsius, uti vocant, 

ad Deum conversionem, nimis dedi tus venerabilis Dei Famulus adpa-

rui t ; eisque quin eximiarum vir tutum, quibus o rna tus ille fuit, appara tus , 

quemdam veluti per excessum, nonnihi l detr imenti acciperet, inde potius 

maiorem ipse nactus est firmitatem atque pulchri tudinem ; quandoquidem 

ita se gerens venerabilis Andreas , eo maius generosae vir tut is sibi ade

p tus fuit meri tum, quo ad semetipsum t rahere sibique accommodare 

fuit sollicitus hoc t am sapiens t amque providum sancti Gregorii Magni 

moni tum : « Per hoc ergo - facite dignos fructus poenitentiae - unius-

« cuiusque conscientia convenitur, ut tan to maiora quaerat bonorum 

« operum lucra per poenitentiam, quanto graviora sibi intulit d a m n a per 

« culpam » (Honiil. 20 in Evangel.). 

Neque ex eo quod universa, qua longe lateque patuit , series vitae 

Servi Dei non aeque renideat sancti tate, ul lum sumere fas est, quod 

contra faciat, a rgumen tum; idque si quis fortasse autumaret , hic pro

fecto, quae proprie vereque sit virtus heroica, quibusque elementis con

stet et conficiatur, se probe non tenere ostenderet. Nam, si quando de 

Servis Dei praesert im agitur in ul t ima senectute defunctis, insigniter 

opinione sua falleretur, qui in praedictis Dei Famulis omnia heroica 

quali tate praedita vellet inveni re ; obs ta t enim, quod, u n a dumtaxa t 

excepta beata Virgine Maria, augusta Dei Genitrice, quot sunt ex Adamo 

progeniti, nascendo, cont rahunt peccatum, quodque, etsi sacro bapti

smate deletum, Stirpes t amen post se relinquit pravas a tque distortas , 

infecto t amquam semine inclusas. Ex quo fi t , ut, cum Servorum Dei 

perqu i ran tur vir tutes, eorum quidem integra pervest iganda erit vi ta 

singulaeque explorandae erunt ac t iones ; ast, si de iis praecipue res 

est, qui grandiori obierint aetate, contentos esse oportet , si vir tutum, 

quae ipsorum Dei Servorum conditioni seu statui consentaneae sunt , 

heroicus praesto sit solideque demonstre tur ascensus, isque maxime 

nîtescat eo pot iss imum tempore, quod vitae fuit extremum, quin tamen, 

generali quadam norma, statui ac definiri queat , hoc ex t remum vitae 

tempus quot annorum ambitu comprehensum et circumscriptum esse 

debeat, sicut hanc magni momenti magnique ponderis quaest ionem e 
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proposito expendit , eamque, suam interponens auctori tatem atque diu

tu rnum, quem adquisierat , usum, dirimit absolvitque Benedictus XIV. 

Cunctis quippe, quae ad rem facere valuissent, in medium allatis, sen

tentiae, quam professus non ita pr idem fuerat, f irmius adhaerescit , ab 

eaque se non discedere gravibus hisce declarat verbis : « A proposi ta 

« sentent ia non recedo, quae d iu turnam exposcit quidem heroicitatem^ 

« absque ulla t amen temporis definitione : ideoque, ubi casus contingat, 

« unusquisque in causa suffragaturus, perpenso antecedentis vitae Servi 

« Dei cursu, videre debebit, an vel d iuturni ra t ione temporis , quo heroice 

« vixit, vel rat ione quali tat is actuum, quos breviori tempore exercuit, 

« ille inter heroas possit adscribi et inter sanctos in Ecclesia colendos 

« recenseri » (lib. I II , cap. XXXIX, n. 5). 

Quae sane omnia ad hanc transferre causam eique congruenter 

aptare idem profecto fuit a tque facilem expedi tamque causae ipsius 

efficere diiudicationem, quemadmodum in altera, quae anno elapso 

habi ta est, praeparator ia Congregatione dignosci potuit ita, ut ad ulte

r iora pos tmodum progredi licuerit, ad generalem nempe Congregatio

nem, quae, die vigesima pr ima superioris mensis iunii, coram Sanctis

simo Domino nost ro Benedicto P a p a XV coacta fuit. Ih qua a Reve

rendissimo Cardinali Vincentio Vannutelli , causae Relatore, sequens ad 

discutiendum proposi tum est Dubium : An constet de virtutibus theolo 

gatibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum, nec non de cardi

nalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis 

venerabilis Servi Bei Andreae Huberti Fournet, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum, de quo agitur? Reverendissimi Cardinales et Pa t res Con

sultores sua quisque suffragia ediderunt, quae tamen Sanctissimus 

Dominus noster intento admodum persecutus quum fuisset animo, supre

mum iudicium Suum de more prorogandum duxit , praesidium et lumen